- 1 -

委 員 会 会 議 録

（一社）滋賀県トラック協会

会 議 名 第５回 滋賀県交通安全フェア特別委員会

開催日時 令和５年 ８月２日（水） １３：３０～１５：３０

開催場所 滋賀県トラック総合会館 ３Ｆ「会議室」

出 席 者
甲斐切会長、松田副会長、山田副会長、丸山副会長、竹備副会長、

委員９名、事務局６名

協   議   内   容

     定刻に開会。

   甲斐切会長より挨拶があり、続いて松田委員長より挨拶をされた。

   その後、松田委員長が議長として議事に入った。

（１） 滋賀県交通安全フェア実行委員会（7/10）の報告

 事務局より資料 1に基づき説明。

   下記議題で意見が出された。

（２） 予算の執行予定

   事務局より資料 2に基づき説明。

   毎年ディーラーには謝礼代として１万円支払っていたが、標準的な運賃で支払うことと

なった。

（３） 役割分担（案）

 事務局より資料 3に基づき説明。

・ブルーシート敷き、撤去作業は約 50 人になる。（理事・監事、事務局、他関係団体含

む）

・設営の集合時間は 10/6（金）8時 30分集合、11時に完了予定となった。

・理事・監事欠席の場合は必ず代理を出席いただくよう案内に記すこととなった。

   ・各支部の応援者は受付のみならず総合案内もしてもらうこととなった。

   ・議長より、各委員会ブース１つずつ、担当副会長、委員長、副委員長、青年協会長、

女子部会長の出席者全員に確認された結果、資料 3 の各委員会のブース班員について

は青年協、女子部会と被っていたため、各委員会ブースの担当副会長、委員長、副委

員長が代理なしでも運営できるとなり、安全環境委員会のブースが 20名、経営支援委

員会のブースが 11 名、広報推進委員会のブースが 6 名に変更された。（各委員会、役

割分担は、その他の人員で担う。）

   ・屋内運営本部責任者がバス協会専務理事ということで屋内の展示ブースの行列ができ

- 2 -

た場合はカラーコーン等を使用して誘導するように実行委員会にてお願いすることと

なった。

（４） 各ブースの実施

   事務局より資料 4に基づき説明。

 ・屋外展示車両 8台のうち 7台は確定であるが１台は直前にならないとのことで返事待

ちの状態である。

・乗車体験を実施する車両 1台は EVトラックの隣の車両で乗車体験することとなった。

・働くトラックの展示コーナーの 5 台分の説明書きのラミネート看板 5 枚、スタンド 5

台用意してもらうこととなった。

   ・トラック引っ張り体験にガードマンを配置することとなった。

・安全環境委員のブース班員が 20名いるのでトラックひっぱり体験の場所にもテント１

張り用意することとなった。

（５） チラシ・ポスター（案）

事務局より資料 5に基づき説明。

特に意見はなかった。

（６） 大抽選会の景品

事務局より資料 6に基づき説明。

・ステージ上での抽選方法は、抽選箱を協会で用意し、司会：藤川氏の進行で行うこと

となった。

・くじ引き担当はキングオージャーに依頼する。

→回答は次回の実行委員会で報告。無理であった場合はとらっくんで代用することとな

った。

・ニンテンドースイッチの価格が高いのではないか？

→本体＋ソフトでも約 5万円だった為、約 5万円に変更し計 15万円となった。

・1人あたりの当選金額が大きいのではないか？

・もう少し当選金額を減らして数を増やしたほうが良かったのではないか？

→今年度はポスターの印刷（フルーツ 1 年分等を記載）をしてしまっているので資料 6

の通りに決定された。実行委員会でも次年度に向けて検討する。

（７） 会場図

事務局より資料 7に基づき説明。

屋外展示車両のブースは資料 7、ｐ3のレイアウトで決定された。

（８） シャトルバス

事務局より資料 8に基づき説明。

・前回の実行委員会で企画会社から人件費等で看板設置するのは前日でお願いしたが回

- 3 -

答がないのでバス協会が実行委員会で回答することとなった。

・看板はデザインのこだわりがなければ使い回すことが可能なので次回の実行委員会で

検討することとなった。

（９） その他

   ・バス協会よりキッチンカー（バス）の出店を希望されたため、スペースの関係上レス

トハウス前で出店していただくことで検討することとなった。

   ・レイアウトのスペースの関係でドラゴン屋台村は最大 16店舗、キッチンカーはなしに

制限して募集をかけてもらうこととなった。

   ・屋外のトラック展示の搬入時間は 7時 30分～8時 30分で行う。

・屋内の展示車両、キッチンカーの搬入時間については順番等もあるので時間を決めて

もらいたい。

   ・搬入ルートの地図を作成して事前に渡すこととなった。

   ・次回の実行委員会でスタンプラリーについて担当者に説明することとなった。

   ・キッチンカーの一覧、内容を事務局から書面で確認を取ることとなった。

・ブースの開始時間にばらつきがあるため統一するのか検討していただきたい。

   ・飲食する場でもあるのでペットは可か不可か。

   ・去年の反省点を生かせてないので去年の資料を出して打ち合わせしてもらいたい。

   ・大抽選会の抽選方法はスマートフォンでも紙でスタンプを押しても、上（株）が用意

した通し番号の紙を渡す。

   苅谷副委員長より挨拶をされ閉会した。

  ■次回委員会

日 時  令和 5年 9月 19日（火） 13時 30分～

場 所  滋賀県トラック協会総合会館 3階「会議室」